
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

 CREA  │  via Nazionale, 82 – 00184 Roma 

T  +39-06-47836650  │  F  +39-06-47836622 T  +39-06-478361  │  F  +39-06-47836320 

@  commissario@crea.gov.it  @  cra@cra.gov.it - cra@pec.entecra.it  │  W  www.crea.gov.it  

DECRETO N 121 DEL 17 12 2015    C.F.  97231970589  │  P.I.  08183101008 
 

 

 

Decreto n. 121 del 17.12.2015 

 

Oggetto: Valutazione delle candidature presentate ai fini dell’ammissione all’Albo 
degli esperti (ex articolo 4, comma 1, lettera c del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento). 

 

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA la legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO lo Statuto approvato con Decreto Interministeriale del 5 marzo 2004; 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n. 190, articolo 1, comma 381, con la quale la 
denominazione dell’Ente viene modificata in Consiglio per la ricerca in 
agricoltura e l'analisi dell'economia agraria; 

VISTI i Decreti Ministeriali MIPAAF n. 0000012 del 2 gennaio 2012 e n. 2144 del 
2 marzo 2015 di nomina del Commissario straordinario; 

VISTO l’articolo 4, comma 1, lettera c) del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento che prevede il mantenimento di un elenco di esperti 
nazionali e stranieri per le aree scientifiche di interesse del CREA, esterni 
all’Ente, per la nomina delle Commissioni di concorso per l’assunzione di 
personale e per gli altri adempimenti previsti dallo Statuto e dai 
Regolamenti; 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 95 dell’11 novembre 2015 con 
il quale è stato disposto l’aggiornamento dell’Albo degli esperti; 

PRESO ATTO dell’attuale mancata ricostituzione dell’Organo di indirizzo scientifico; 

RITENUTO necessario e urgente provvedere alla valutazione delle candidature nelle 
more della sua ricostituzione affidandola ad un panel interno all’Ente; 

DECRETA 

Articolo 1 –  E’ istituito un panel per la valutazione delle candidature all’Albo degli 
esperti pervenute successivamente all’emanazione del succitato Decreto 
commissariale 95/2015 composto da: 

 Prof. Alessandra Gentile (coordinatrice) 

 Dott.ssa Annalisa Zezza 

 Dr. Luigi Cattivelli 

mailto:commissario@crea.gov.it
mailto:cra@cra.gov.it
mailto:cra@pec.entecra.it
http://www.crea.gov.it/


 
 

 Dr. Paolo Menesatti 

 Dr. Donato Antonacci 

Articolo 2 – Il panel valuterà le candidature, accompagnate da curriculum vitae ed 
elenco delle principali pubblicazioni al fine di identificare esperti qualificati 
per la formazione di commissioni di concorso e altri adempimenti 
eventualmente richiesti dall’Ente. 

Articolo 3 – Il panel si esprimerà in modo consensuale. 

Articolo 4 –  A seguito dell’approvazione della nuova organizzazione 
dell’Amministrazione centrale dell’Ente, all’Ufficio DA3, Reclutamento e 
sviluppo delle risorse umane, relazioni sindacali, è affidato il compito della 
gestione dell’Albo e precisamente: 

 Mantenimento di un registro informatico delle candidature pervenute; 

 Trasmissione periodica ai membri del Panel delle domande di 
ammissione con i curriculum vitae e gli elenchi delle pubblicazioni dei 
candidati; 

 Ricezione dal coordinatore del panel degli esiti della valutazione e 
inserimento nell’Albo degli esperti le cui candidature siano state 
valutate positivamente. 

 Comunicazione ai candidati dell’esito della valutazione del Panel. 

Articolo 5 – Il panel cessa le sue funzioni nel momento di formale ricostituzione 
dell’Organo di indirizzo scientifico dell’Ente. 

Articolo 6 – La Segreteria della Direzione centrale per le attività scientifiche provvede 
alla consegna all’Ufficio DA3 degli archivi informatici e cartacei in suo 
possesso relativi all’Albo di esperti. 

 

 

 

 

 
Dott. Salvatore PARLATO 

 
 


